
 

 

 

COMUNE DI BUTI 
Provincia di Pisa 

 

Determinazione n. 519 del 20/12/2022 

OGGETTO: GESTIONE DEL CICLO INTEGRATO DEI RIFIUTI ANNO 2022: CONTRIBUTO PER 

LA DISTRIBUZIONE DEI KIT P.A.P. ALLE UTENZE DOMESTICHE. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

Premesso che il Comune di Buti ha introdotto dal 2014 la raccolta differenziata dei rifiuti porta a porta 

e che, pertanto, risulta necessario distribuire i kit per le utenze domestiche; 

 

Premesso che la Legge quadro sul volontariato n.266 del 11/08/1991 prevede la possibilità di 

stipulare convenzioni con le organizzazioni di volontariato iscritte da almeno 6 mesi nei Registri 

Generali Regionali e Provinciali; 

 

Considerato che il Gruppo Volontari Antincendio (G.V.A.) – C.F. 90031820500, con sede in Buti, 

via della Tura n. 8/B – ha effettuato la consegna e distribuzione dei kit per la raccolta differenziata 

per le utenze domestiche del comune di Buti, e che per tale operazione l’associazione ha sostenuto 

diversi costi gestionali; 

 

Vista la relazione delle attività svolte in accordo con l’amministrazione comunale pervenuta al 

protocollo dell’Ente in data 07/12/2022 n. 10358, con la quale si dettagliano giorni e orari della 

distribuzione dei kit; 

 

Considerato che, alla luce di tali attività, risulta necessario provvedere ad impegnare la somma di 

€ 5.000,00 per la consegna dei Kit in modo da erogare il contributo a favore dell’associazione 

G.V.A.; 

 

Visti i riferimenti normativi generali: 

 D.Lgs. 267/2000 – Testo Unico degli Enti Locali; 

 L. 241/1990 in materia di procedimento amministrativo; 

 D.Lgs. 117/2017 – Codice del Terzo Settore; 

 D.Lgs. 118/2011 e s.m.i. recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili degli Enti Locali e relativi principi contabili; 

 D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. – Codice dei contratti; 

 L. 190/2012 in materia di anticorruzione; 

 D.Lgs. 33/2013 – Testo unico sulla trasparenza; 

 D.Lgs. 104/2010 – Codice del processo amministrativo; 



 

Viste: 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 24/02/2022, dichiarata immediatamente 

eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2022/2024; 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 28 del 03/03/2022, dichiarata immediatamente 

eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2022/2024; 

 

Visti e richiamati i Decreti del Sindaco nn. 25, 26, 27 e 28 del 31.12.2021 con i quali sono 

stati nominati i Responsabili dei Settori (Titolari di P.O.) di questo Ente; 

 

DETERMINA 

 

1. Di impegnare, per i motivi esposti in narrativa, il complessivo importo di Euro 5.000,00 in 

favore dell’associazione G.V.A., al seguente Capitolo del Bilancio di Previsione 2022-

2024, annualità 2022, assegnato al PEG di questo Settore, il quale presenta la necessaria 

disponibilità finanziaria: 

 
 

Capitol

o/ 

articolo 

Missione 

Programma  

Titolo 

Macroaggregato 

Identificativo 

Conto FIN 

(V liv. piano 

dei conti) 

 

Descrizione 

CP/ 

FP

V 

 

ESERCIZIO DI 

ESIGIBILITA’ 

     2022 

Euro 

    2023 

Euro 

2024 

Euro 

 

1758/00 

 

09.03.1.04 

 

1.04.04.01.001 

Contributo ad associazioni 

per distribuzione mastelli e 

sacchi per N.U. 

 

CP 

 

5.000,00 

  

 

2. Di dare atto che l’associazione sopra indicata non è soggetta all’applicazione della ritenuta 

ex art. 28 – comma 2 – del D.P.R. 29/07/1973 n. 600; 

 

3. Di dare atto che il contributo a favore dell’associazione GVA verrà accreditato sul conto 

corrente bancario IBAN IT66I0503470890000000113080, presso Banco Popolare Società 

Cooperativa; 

 

4. Di dare atto che la liquidazione sarà effettuata con successivo atto; 

 

5. Di dare atto che la presente determinazione sarà trasmessa ai Servizi Finanziari – U.O. 

Ragioneria – per gli adempimenti di competenza. 

 

DÀ ATTO 

che la presente determinazione  

- è esecutiva dal momento di approvazione del visto da parte del responsabile del servizio 

finanziario attestante la copertura finanziaria ai sensi degli artt. 151 e 183 del D.lgs. 267/00. 

- va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni; 

- va registrata nel registro generale delle Determinazioni  presso l’ufficio segreteria. 

 

TRASMETTE 

La determina verrà trasmessa ai seguenti uffici: 



 

N. UFFICIO 

  

 

 Il Responsabile 

     Meini Katuscia / ArubaPEC S.p.A. 

 

 

 
    
 
   
 

      

 20/12/2022  

 
     
  

  


